PORTARIA PGJ Nº 3126/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a suspeição arguida pela Promotora de Justiça Janaína Rose Ribeiro Aguiar, titular da 1ª Promotoria de Justiça de União, para atuar nos autos da Notícia de Fato nº 017.2018.1ª PJ,

CONSIDERANDO que, nos ternos do Ato PGJ/PI nº 835/2018, a primeira substituição da 1ª Promotoria de Justiça de União compete à Promotoria de Justiça de Miguel Alves,

RESOLVE

DESIGNAR a Promotora de Justiça **ANA CRISTINA MATOS SEREJO**, titular da 16^a Promotoria de Justiça de Teresina, respondendo cumulativamente pela Promotoria de Justiça de Miguel Alves, para atuar nos autos da Notícia de Fato nº 017.2018.1^a PJ (SIMP nº 000493-228/2018), em trâmite na 1^a Promotoria de Justiça de União, em razão de suspeição arguida pela Promotora de Justiça Janaína Rose Ribeiro Aguiar.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, Teresina-PI, 29 de novembro de 2018.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça